
spotkanie  z  okazji  Dnia
Pamięci  „Żołnierzy
Wyklętych”w  Miejskiej
Bibliotece  Publicznej  w
Limanowej
6 marca 2025 r.

5  marca  br  w  Miejskiej  Bibliotece  Publicznej  w  Limanowej
odbyło  się  spotkanie  z  okazji  Dnia  Pamięci  „Żołnierzy
Wyklętych”, zorganizowane we współpracy z Zespołem Szkół im.
KEN w Tymbarku, w którym wzięła udział młodzież klas 8 ze
Szkoły Podstawowej nr 3 w Limanowej.
Wydarzenie  rozpoczęła  prezentacja  na  temat  losów  lokalnych
bohaterów  i  ich  działalności  konspiracyjnej  na  ziemi
limanowskiej, w tym postacie Wojciecha Dębskiego i Stanisława
Mruka. Uczestnicy mieli okazję sprawdzić swoją wiedzę na temat
poruszanych  zagadnień  w  quizie.  Pytania  dotyczyły  m.in.
lektury „Kamienie na szaniec” Aleksandra Kamińskiego.
Dzięki zaangażowaniu uczniów i opiekunów Zespołu Szkół im. KEN
w Tymbarku młodzież zapoznała się również ze sprzętem szkolno-
ćwiczebnym wykorzystywanym podczas wyjazdów i zajęć w placówce
szkolnej.  Można  było  zobaczyć  m.in.  wyposażenie  plecaka
medyczno-wojskowego,  repliki  broni  i  elementy  umundurowania
wojskowego, a ponadto przymierzyć kamizelkę wojskową czy wziąć
udział  w  krótkim  szkoleniu  z  resuscytacji  krążeniowo-
oddechowej  oraz  przenoszenia  osoby  poszkodowanej  czy
zakładania  stazy  taktycznej.
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Dziękujemy organizatorom, uczniom oraz opiekunom z ZS im. KEN
w Tymbarku, jak również pracownikom miejskiej  biblioteki i
wszystkim, którzy wzięli udział w tym wartościowym spotkaniu
ku pamięci Żołnierzy Niezłomnych , zwłaszcza z terenu Ziemi
Limanowskiej.

źr.: MBP Limanowa

Warsztaty  literacko-
plastyczne  „Laboratorium
Małych Artystów” w Miejskiej
Bibliotece  Publicznej  w
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Limanowej

7 października 2024 r.

Miejska  Biblioteka  Publiczna  w  Limanowej  zaprasza  na  bezpłatne
warsztaty literacko-plastyczne pn. „Laboratorium Małych Artystów”.

Warsztaty  dla  dzieci  w  wieku  7-  12  lat  odbywać  się  będą  od  14
października, w poniedziałki, co dwa tygodnie od godziny 15:00. Liczba
miejsc jest ograniczona.

Zapisy pod nr.: 18 3372140 wew. 106.
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Spotkanie  autorskie  z  dr

https://powiat.limanowski.pl/blog/spotkanie-autorskie-z-dr-elzbieta-wojtas-ciborska-w-muzeum-regionalnym-ziemi-limanowskiej/


Elżbietą  Wojtas-Ciborską  w
Muzeum  Regionalnym  Ziemi
Limanowskiej
21 sierpnia 2024 r.

20 sierpnia 2024 roku w Muzeum Regionalnym Ziemi Limanowskiej
w  Limanowej  odbyło  się  spotkanie  autorskie  z  dr  Elżbietą
Wojtas-Ciborską – autorką cyklu „Wielka księga limanowian”,
połączone z promocją najnowszego wydania publikacji.

Spotkanie  otworzyła  gospodarz  obiektu  –  Dyrektor  Muzeum
Regionalnego  Magdalena  Urbaniec,   witając  autorkę  oraz
wszystkich  uczestników  wydarzenia.  Następnie  głos  zabrała
Burmistrz Miasta Limanowa Jolanta Juszkiewicz.

Dr Elżbieta Wojtas-Ciborska  przybliżyła zebranym informacje
na temat powstałej publikacji, które, co warto podkreślić,
jest  drugim  wydaniem  „Wielkiej  księgi  limanowian”,
przedstawiającej  życiorysy  cenionych  i  zasłużonych  dla
Limanowszczyzny  ludzi,  którzy  wywarli  znaczący  wpływ  na
historię i  kształtowanie się naszej „Małej Ojczyzny”.

Podczas spotkania przedstawiono recenzję publikacji profesora
Józefa Szymona Wrońskiego, zawierającej następujący komentarz:

– Wielka księga… napisana jest pięknym, a zarazem prostym,
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zrozumiałym  językiem,  stosowanym  do  fachu  przedstawianej  w
biogramie osoby. Wszystkie teksty spięte są piękną klamrą w
rodzaju czy to cytatu, jakiegoś trafionego sformułowania czy
też dowcipu, co sprawia, że tekst jest interesujący, trafia
niejako w sedno omawianych spraw. (…) Autorka konsultowała się
z  wieloma  kompetentnymi  osobami,  włożyła  tyle  serca,
umiejętności  i  wiedzy,  by  każdy  biogram  był  dopracowany,
dopieszczony,  tak  że  już  po  przeczytaniu  wyrabiamy  sobie
zdanie  na  temat  przedstawionej  postaci.  Biogramy  mają
znaczenie nie tylko lokalne, czy ponadregionalne, ale mają
wydźwięk  ogólnopolski,  gdyż  opisują  postaci  nietuzinkowe,
niekoniecznie  urodzone  na  Limanowszczyźnie,  ale  związane  z
naszymi stronami…

Kolejną część spotkania stanowiła dyskusja autorki książki z
przybyłymi uczestnikami spotkania. Były chwile wspomnień, a
także czas na wspólne fotografie.

Organizatorem  wydarzenia  było  Muzeum  Regionalne  Ziemi
Limanowskiej, przy współpracy z Miejską Biblioteką Publiczną w
Limanowej oraz Limanowskim Uniwersytetem Trzeciego Wieku.

Elżbieta  Wojtas-Ciborska  –  doktor  nauk  humanistycznych,
dziennikarka, biografistka, autorka serii książek pn. Księga
limanowian, z czego najnowsza pozycja Wielka księga limanowian
wydana przy udziale Muzeum Historii Polskiego Ruchu Ludowego
pod  patronatem  Starosty  Powiatu  Limanowskiego,  Mieczysława
Urygi oraz trzech Wójtów Ziemi Limanowskiej: Pawła Ptaszka
Wójta Gminy Tymbark, Jana Skrzekuta Wójta Gminy Limanowa i
Adama Sołtysa Wójta Gminy Słopnice.

 



 

źr. : UM Limanowa, Muzeum Ziemi Limanowskiej

W  Laskowej  odbyła  się
Konferencja  Bibliotekarzy
Powiatu Limanowskiego
9 maja 2024 r.

8 maja br. w Międzynarodowym Dniu Bibliotekarzy i Bibliotek w
Gminnej  Bibliotece  Publicznej  w  Laskowej  miała  miejsce
Powiatowa Konferencja Bibliotekarzy.
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W tym roku uczestnicy konferencji gościli w Gminnej Bibliotece
Publicznej w Laskowej, gdzie zostali przywitani  przez Wójta
Gminy  Laskowa  Piotra  Stacha  i  Dyrektora  Gminnego  Ośrodka
Kultury, Sportu i Turystyki Zdzisława Pajora oraz pracowników
Biblioteki w Laskowej i Filii w Ujanowicach.

Konferencję  otworzyli  gospodarze  oraz  Dyrektor  Miejskiej
Biblioteki Publicznej  w Limanowej Joanna Michalik. Obecny był
także Starosta Limanowski Mieczysław Uryga, który podziękował
bibliotekom za ich działalność na rzecz promocji książki i
czytelnictwa oraz złożył wszystkim bibliotekarzom życzenia w
dniu ich święta:

–  W  tym  wyjątkowym  dniu  pragnę  złożyć  serdeczne  życzenia
pracownikom  bibliotek  w  naszym  powiecie.  Gratuluję  również
wszystkim, którzy obchodzili swoje jubileusze pracy zawodowej.
Życzę  wszystkim  bibliotekarzom  zdrowia,  sukcesów  zawodowych
oraz dalszych osiągnięć na drodze rozwoju kulturalnego naszego
regionu. – zwrócił się do obecnych Mieczysław Uryga.

Ważnym   punktem  wydarzenia   było  uhonorowanie  pracowników
bibliotek,  którzy  obchodzili  jubileusze  pracy  zawodowej.
Symboliczne  listy  gratulacyjne  wraz  z  upominkiem  wręczył
Starosta Limanowski, a następnie zarząd SBP – koło Limanowa.

Po  oficjalnych  wystąpieniach  nadszedł  czas  na  wystąpienia
głównych gości tegorocznej konferencji. Dr Wojciech Momot z
Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej w Krakowie omówił aspekty
prawne  i  współpracę  między  bibliotekami  publicznymi  a
Biblioteką  Wojewódzką,  kwestie  poprawności  statutu  oraz
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fachowe źródła wiedzy dla bibliotek publicznych. Edyta Zając –
psycholog,  trener  oraz  autorka  psychologicznych  książek  i
bloga poruszyła natomiast temat wypalenia zawodowego –  jego
symptomów, objawów, przebiegu i skutków. Zwieńczeniem programu
konferencji stanowiło zwiedzanie skansenu na Jędrzejkówce.

Organizatorzy dziękują wszystkim, którzy przyczynili się do
uświetnienia tego wydarzenia: gościom, prelegentom, a także
bibliotekarzom Powiatu Limanowskiego.

 

źr./fot. MBP Limanowa

Ogólnopolski  dzień
Bibliotekarza  i  Bibliotek
2024

8 maja 2024 r.

„Biblioteka to skarbnica lekarstw duszy.” *
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8 maja to Ogólnopolskie Święto Bibliotekarzy i Bibliotek.

Każdy  miłośnik  czytania   potrzebuje  biblioteki,  a  każda
biblioteka  potrzebuje  osób  z  pasją  i  wiedzą,  które  swoją
miłością do książki potrafią się dzielić i inspirować.

Wszystkim pracownikom bibliotek i informacji naukowej z okazji
dzisiejszego  święta  składamy  moc  serdecznych  życzeń  i
podziękowania  za  codzienną  pracę,  kompetencje,  otwartość,
uśmiech, wiele wartościowych inicjatyw prowadzonych na rzecz
rozwoju czytelnictwa, edukacji i życia kulturalnego w swoim
regionie oraz społecznościach.

Życzymy  energii  i  motywacji,  jak  najliczniejszego  grona
życzliwych  czytelników,  ciekawych  wyzwań  i  projektów
zawodowych oraz oczywiście… mnóstwa wspaniałej literatury!

 

 *  napis na bibliotece w Tebach 

Poznaliśmy  zwycięzców
„Maratonu  Czytelniczego”  w
Mszanie Dolnej
18 kwietnia 2024 r.

15  kwietnia  br.  poznaliśmy  laureatów  powiatowego  „Maratonu
Czytelniczego”  z terenu miasta Mszana Dolna. W tej edycji
uczestnicy czytają prozę Kornela Makuszyńskiego.

Po wysłuchaniu 8 prezentacji Komisja Konkursowa w składzie:
Joanna  Michalik,  Barbara  Wysowska  oraz  Hilary  Majewski,
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postanowiła nagrodzić następujących uczestników:

 

 

I miejsce: Michał Łopata SP nr 1

II miejsce: Zofia Sater SP nr 1

III miejsce: Maksymilian Jamróz SP nr 2

Wyróżnienia otrzymali :

Jakub Szynalik SP nr 2

Adam Adamik SP nr 2

 

Gratulujemy  serdecznie  laureatom!  Dziękujemy  wszystkim
uczestnikom  za  wysiłek  włożony  w  przygotowanie  oraz
nauczycielom  i  opiekunom  za  współpracę  .

Zwycięzcy  I,  II  i  III  miejsca  zaprezentują  się  w  finale
powiatowym czytelniczego konkursu, który odbędzie się 28 maja
br. w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Limanowej.

Organizatorami konkursu byli: Powiatowa i Miejska Biblioteka
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Publiczna w Limanowej, Pedagogiczna Biblioteka Wojewódzka w
Nowym  Sączu  Filia  w  Limanowej  oraz  Miejska  Biblioteka  w
Mszanie Dolnej.

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

źr./fot.: MBP Mszana Dolna

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/04/438098717_815174523968564_831450759809421523_n.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/04/437544963_815174713968545_8472110998566514987_n.jpg


 

Laureaci  ,,Maratonu
Czytelniczego’’  z  terenu
Miasta Limanowa
11 kwietnia 2024 r.

10 kwietnia br. poznaliśmy laureatów Powiatowego ,,Maratonu
Czytelniczego’’ z terenu Miasta Limanowa organizowanego przez
Miejską  Biblioteka  Publiczna  w  Limanowej  oraz  Pedagogiczna
Biblioteka Wojewódzka w Nowym Sączu-Filia Limanowa.

Konkurs  odbył  się  w  Sali  Kameralnej  Limanowskiego  Domu
Kultury,  a  występy  15  uczestników  wysłuchała  oraz  oceniła
Komisja  w  składzie:  przewodnicząca  Krystyna  Trzupek
dziennikarz,  bibliotekarz  Gminnej  Biblioteki  Publicznej  w
Starej  Wsi,  Joanna  Zawada  główny  specjalista  Wydziału
Promocji,  Kultury  i  Turystyki  Starostwa  Powiatowego  w
Limanowej  oraz  Paulina  Ablewicz  kierownik  Pedagogicznej
Biblioteki Wojewódzkiej w Nowym Sączu Filia w Limanowej.

Laureatami konkursu zostali:

I miejsce: Tomasz Radzik – Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 4 w
Limanowej

II miejsce: Zofia Trzópek – Szkoła Podstawa nr 2 w Limanowej

III  miejsce:  Nadia  Sułkowska  –  Szkoła  Podstawa  nr  2  w
Limanowej

Wyróżnienia otrzymali:
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Antonina Wojtas – Szkoła Podstawa nr 3 w Limanowej

Urszula  Kosiarska-  Zespół  Szkolno-Przedszkolny  nr  4  w
Limanowej

Wyróżnienia Organizatorów:

Gabriela  Wójtowicz  –  Zespół  Szkolno-Przedszkolny  nr  1  w
Limanowej

Ksenia Biernat – Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 1 w Limanowej

Julia Abram – Szkoła Podstawa nr 2 w Limanowej

Karolina Sowa – Szkoła Podstawa nr 2 w Limanowej

Iga Kolarczyk – Szkoła Podstawa nr 2 w Limanowej

Zwycięzców I, II i III miejsca  zakwalifikowani zostali do
finału powiatowego, który odbędzie się 28 maja br. w Miejskiej
Bibliotece Publicznej w Limanowej.
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II  edycja  Powiatowego
Maratonu  Czytelniczego
rozpoczęta.  Odbyły  się
eliminacje w Starej Wsi
4 kwietnia 2024 r.

3 kwietnia 2024 roku w Gminnej Bibliotece Publicznej w Starej
Wsi, odbyły się eliminacje  w ramach II edycji Powiatowego
Konkursu pn. „Maraton Czytelniczy” dla uczniów klas od 5 do 7
z Gminy Limanowa.

Głównym celem konkursu jest popularyzacja twórczości Kornela
Makuszyńskiego i promocja akcji „Narodowe Czytanie”. Konkurs
ma  również  na  celu   rozwój  czytelnictwa,  kształcenie
umiejętności płynnego czytania i rozumienia treści czytanego
tekstu,  rozbudzenie  wrażliwości  na  piękno  słowa  oraz
integrację  bibliotek  i  szkół  w  Powiecie  Limanowskim.

W konkursie wzięło udział 27 uczniów z 10 Szkół Podstawowych z
Gminy Limanowa.

Szkoła Podstawowa im. Juliana Tuwima w Kaninie,
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Szkoła Podstawowa im. Królowej Jadwigi w Wysokiem,
Szkoła  Podstawowa  im.  ks.  Józefa  Górszczyka  w
Pisarzowej,
Szkoła  Podstawowa  im.  Stanisława  Wyspiańskiego  w
Rupniowie,
Szkoła  Podstawowa  Nr  2  im.  Zygmunta  Krasińskiego  w
Siekierczynie,
Szkoła Podstawowa Nr 1 im. Jana Pawła II w Męcinie,
Szkoła  Podstawowa  Nr  1  im.  Bohaterów  Westerplatte  w
Starej Wsi,
Szkoła Podstawowa im. Marii Dąbrowskiej w Nowym Rybiu,
Szkoła  Podstawowa  Nr  1  im.  Tadeusza  Kościuszki  w
Siekierczynie,
Szkoła Podstawowa w Młynnem.

Każdy z uczestników przeczytał dowolny fragment z wybranej
przez  siebie  książki  Kornela  Makuszyńskiego.  Czas  czytania
fragmentu nie mógł przekraczać 3 minut.

Nad przebiegiem konkursu czuwali jego organizatorzy, a oceny
umiejętności  czytelniczych  uczniów  dokonywała  komisja  w
składzie:

Joanna  Michalik  Dyrektor  Miejskiej  i  Powiatowej  Biblioteki
Publicznej w Limanowej,

Paulina  Ablewicz  Kierownik  Pedagogicznej  Biblioteki
Wojewódzkiej  w  Nowym  Sączu  Filia  w  Limanowej,

Maria  Trzupek  Instruktor  ds.  realizacji  zadań  Biblioteki
Powiatowej, Miejska Biblioteka Publiczna w Limanowej

Kryteria oceny czytania obejmowały: wybór fragmentu tekstu,
płynność,  poprawność  czytania,  interpretację,  emisję  głosu,
rozumienie czytanego tekstu, ogólny wyraz artystyczny.



Zgodnie z decyzją jury laureatami konkursu zostali:

I  miejsce  –  Milena  Wątroba  –  Szkoła  Podstawowa  Nr  1  im.
Tadeusza Kościuszki w Siekierczynie

II miejsce – Przemysław Woźniak – Szkoła Podstawowa Nr 1 im.
Jana Pawła II w Męcinie

III miejsce – Sabina Szymoniak – Szkoła Podstawowa Nr 2 im.
Zygmunta Krasińskiego w Siekierczynie

Wyróżnienia:

Martyna Wójs, Karol Stanisz

Wyróżnienia Miejskiej Biblioteki Publicznej:

Julia Benc, Hanna Gębczyk, Wiktoria Grzelak.

Serdecznie gratulujemy!

 

Słowa  uznania  kierujemy  również  do  nauczycieli,  którzy
przygotowali  swoich  uczniów  do  konkursu,  oraz  jego
organizatorom za przygotowanie kolejnej edycji we wszystkich
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Gminnych Bibliotekach w naszym powiecie.

Laureaci konkursu uhonorowani zostali dyplomami i nagrodami,
które ufundowane zostały przez Powiatową i Miejską Bibliotekę
Publiczną  w  Limanowej.  Każdy  uczestnik  konkursu  otrzymał
również dyplom.

Drugi etap powiatowego czytelniczego maratonu odbędzie się 28
maja  br.  w  Miejskiej  Bibliotece  Publicznej  w  Limanowej.
Uczestnicy  będą  losować  fragment  tekstu  z  książki  Kornela
Makuszyńskiego, który następnie przeczytają bez przygotowania.

Organizatorem  konkursu  pn.  „Powiatowy  „Maraton  Czytelniczy”
jest Powiatowa i Miejska Biblioteka Publiczna w Limanowej

Honorowy  Patronat  nad  wydarzeniem  sprawują:  Starosta
Limanowski  Mieczysław  Uryga,  Burmistrz  Miasta  Limanowa
Władysław Bieda.

 

źr./fot.: Gminna Biblioteka Publiczna w Starej Wsi

W  Mszanie  Dolnej  otwarto
filię  Pedagogicznej
Wojewódzkiej  Biblioteki  w
Nowym Sączu
13 marca 2024 r.

11 marca 2024 r. w Mszanie Dolnej odbyło się otwarcie filii
Pedagogicznej  Biblioteki  Wojewódzkiej  w  Nowym  Sączu.  W
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wydarzeniu   wzięli  udział:  Radny  Województwa  Małopolskiego
Grzegorz Biedroń, Wicestarosta Limanowski Agata Zięba, Wójt
Gminy  Mszana  Dolna  Bolesław  Żaba,  Dyrektor  Miejskiej
Biblioteki  Publicznej  w  Mszanie  Dolnej  Agnieszka  Orzeł,  a
także przedstawiciele lokalnych instytucji – szkół, bibliotek
oraz samorządów.

Uczestników  wydarzenia  powitała  Dyrektor  Pedagogicznej
Wojewódzkiej  Biblioteki  w  Nowym  Sączu  Alina  Marek,  która
przypomniała  o  niezastąpionej  roli  tradycyjnej  książki  i
czytania  we  współczesnym  świecie,  w  którym  pomimo
wszechobecnej  roli  nowoczesnych  mediów  i  technologii,
statystyki czytelnictwa nie spadają, a naukowcy nieustannie
podkreślają niezastąpioną rolę czytania dla rozwoju mózgu.

 

 

 

 

 

 

Po zakończeniu części oficjalnej spotkania, goście zwiedzili
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wnętrza biblioteki.

Pedagogiczna  Biblioteka  Wojewódzka  w  Nowym  Sączu  Filia  w
Mszanie  Dolnej  znajduje  się  się  na  pierwszym  piętrze
Biblioteki  Miejskiej  przy  ul.  Piłsudskiego  58A  w  Mszanie
Dolnej.

źr: WBP w Nowym Sączu, Urząd Marszałkowski WM

Spotkanie  z  Michałem
Wójcikiem  –  autorem  książki
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„C.k. Sąd Powiatowy w Mszanie
Dolnej  w  latach  1883-1914.
Instytucja  i  ludzie”  w
Miejskiej  Bibliotece
Publicznej w Limanowej
8 marca 2024 r.

7 marca br., w sali kameralnej Limanowskiego Domu Kultury
odbyło  się  spotkanie  z  Michałem  Wójcikiem  autorem  książki
„C.k.  Sąd  Powiatowy  w  Mszanie  Dolnej  w  latach  1883-1914.
Instytucja i ludzie”.

Wszystkich obecnych przywitała Dyrektor Miejskiej Biblioteki
Publicznej  w  Limanowej  Joanna  Michalik  ,która  była  także
moderatorką  spotkania.  Wśród  gości  wydarzenia  byli:  Prezes
Sądu  Rejonowego  w  Limanowej  Józefa  Czachowska,  Marian
Wójtowicz Radny Rady Powiatu Limanowskiego, Mateusz Pietrzak
Dyrektor  Wydziału  Promocji,  Kultury  i  Turystyki  Starostwa
Powiatowego w Limanowej oraz Artur Krzak Dyrektor Wydziału
Edukacji i Sportu Starostwa Powiatowego w Limanowej, Marek
Młynarczyk Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy, Jacenty Musiał
Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej w Starej Wsi, Paulina
Ablewicz Kierownik filii Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej
w  Nowym  Sączu  –  Filia  w  Limanowej  oraz  historycy  i
zainteresowani tematem mieszkańcy Mszany Dolnej i Limanowej.

Michał Wójcik omówił sądownictwo w Galicji, jego organizację
kancelarię. Przedstawiając Sąd w Mszanie Dolnej na tle innych
tego  rodzaju  instytucji,  wyjaśnił  czy  środowisko  chłopskie
miało swoich reprezentantów wśród sędziów i omówił znaczenie
powstania sądu dla ówczesnej społeczności mszańskiej.

Autor  opowiedział  zgromadzonym,  skąd  nazwa  „Cesarsko  –
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Królewski Powiatowy” w odniesieniu do sądu i co spowodowało,
że powstał on właśnie w Mszanie Dolnej. Uczestnicy spotkania
autorskiego mogli się również dowiedzieć, jakimi sprawami się
zajmował się Sąd w Mszanie Dolnej i jak wyglądał jego budynek.

 

 

 

 

 

 

źr. MBP Limanowa
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